15 Tristissimus mihi morbus et jam beatus obitus D<sup>ni</sup> decani Uffelmanni hactenus animum diversis ex causis ita distrinxit, ut ferme officiorum, quae Patronis Tibique praecipue debeo, oblitus fuerim. Accessere tot alia negotia, Lectiones publicae et privatae, et memorem alias beneficiorum in me Tuorum mentem penitus fere occuparunt. Jam paulisper respirans officia Tibi mea paratissima iterum defero, nuntioque describi jam Cornerum

3 ans, (1) mais comme le temps devient plus pretieux a mesure, qv'on en a moins à perdre, je seray obligé d'en devenir plus avare (2) et je (3) sans (4) sans *L* 6 chose (1) d'utile (2) de bon *L*

---

7 ordres: die Anordnung Friedrichs I. zum Ankauf von Grundstück und Gebäude gegenüber dem Observatorium; vgl. N. 66 und N. 157 Erl.

Zu N. 152: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief (vgl. S. 261 Z. 15–17), seinerseits Antwort auf N. 83. Beilage waren ein Katalog aus von O. Mencke nachgelassenen Buchbeständen (vgl. N. 136) und der S. 262 Z. 7 erwähnte Brief. Es folgte eine persönliche Begegnung, mutmaßlich in Hannover (vgl. die Andeutung in N. 189). 15 Uffelmanni: J. F. Uffelmann, Stiefvater von Eckharts Ehefrau Rosina Elisabeth, Dekan der Stifte St. Cyriacus und St. Blasius zu Braunschweig. 19 Cornerum: H. KORNER, *Chronica novella*; zu den Teildrucken in LEIBNIZ, *Scriptores*, T. 2, 1710, S. 743–751, und T. 3, 1711, S. 199–202, vgl. I, 24 N. 421 u. Erl.

et ex Musato adjectis, quae nosti. Videbo etiam jam, ut aliquis *Pomoerio Ravennatis Ecclesiae* manum admoveat; cui enim id commiseram homo delicatulus et ignavus, cum putaram fere totum descriptum, vix aliquas lineas absolverat. Explico jam publice Historiam a Christo Nato ad Carolum M. et cum Clericus eo usque saltem procedat, coactum me cerno, ad supplendum reliqua ad nostram usque aetatem, et cum videam me, meamque Bibliotheculam vix sufficere huic instituto, obnix Te precor ut monitis me tuis dirigas, et librum unum alterumque sub reditum tuum suppedites, quo hic loci careo et tamen summe utor. Compendiolum enim licet fiet, nollem tamen sterile nimis esse, ut omnia sunt, quae novi. Et adderem semper praecipuos rerum gestarum testes. Agerem etiam fusius paulo de rerum inventionibus et artibus variis; et maxime notanda extantius ponerem, vulgaribus vel uno tantum verbo commemoratis vel plane omissis. Hanc autem aestatem et sequentem hyemem opusculo, quantum vacaverit, impendam. Dn. Clericus ipse me ut facerem, rogavit, et promisit se quoque eo libello usurum. Hic loci nil novi accidit, si lugendam nobis, praecipue vero iuridicae facultati mortem optimi Eisenharti excipias, qui futuro die solis sepelietur. Gratias autem maximas Tibi habeo, quod promiseris fore, ut quandoque naeniarum mearum Etymologicarum mentio in Ephemeridibus vestris fiat. Misissem statim aliqua, sed dum nondum informatus sum de Methodo vestra in eo opere, expectabo donec primus Tomus prodierit, eumque precor mecum statim communices et solvam prompte quod impensum pro eo erit. Cl. Menkenius Catalogum, quem vides adjacentem misit, ut Tibi eum communicarem. Ipse unum atque alterum libellum ex eo pro meis usibus enotavi. Dn. Hodannus nuper scribebat, se maximo cum desiderio Tuum reditum expectare, id quod et me facere non possum non confiteri. Quem enim a tot annis unicum in orbe erudito suspexi et veneratus sum, si per aliquot tempus non vidi, puto me aliqua tranquillitatis et felicitatis parte carere. Etiam itaque atque etiam Tibi supplex fio, ut si nostrum Helmestadium transeas, meas aedes benevole